
 
 
Beneficiar: Școala Gimnazială Pârteștii de Sus 

Titlul proiectului: PNRAS ,,Școală pentru toți, educație pentru fiecare elev la Școala Gimnazială Pârteștii de 

Sus,, Cod proiect: F-PNRAS-2-2023-0240 
Contract de finanțare nr. 4279/10.05.2024 
 

APROB. 
Reprezentant legal 

prof. Ucraineț-Crețu Maria-Natalia 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

             Școala Gimnazială Pârteștii de Sus, cu sediul în Pârteștii de Sus, Str. Principală, nr. 249 A, 

comuna Cacica, jud. Suceava, telefon/fax 0230/237170, e-mail scoalapirtesti@gmail.com intenționează 

să achiziționeze prin procedură simplificată proprie, în conformitate cu prevederile art. 111 alin. (1) 

litera a) din legea 98/2016 privind achizițiile publice următoarele servicii sociale: 

1. Obiect principal: Servicii de consiliere psihologică pentru elevi (Activități pentru dezvoltarea 

abilităților socio-emoționale, Activități de dezvoltare a unui climat pozitiv și incluziv, 

Activități de îndrumare și consiliere vocațională) și servicii de consiliere pentru părinți, cadre 

didactice și elevi (Sesiuni de consiliere pentru părinți, activități colaborative pentru părinți, 

elevi și personalul școlii în scopul reducerii absenteismului), conform planului de achiziții pe 

anul 2024, în conformitate cu legislația privind achizițiile publice. 

2. Sursa de finanțare a contractului de prestări servicii care urmează să fie atribuit: PNRAS prin 

componenta 15- educație a PNRR, Cod proiect: F-PNRAS-2-2023-0240,Contract de finanțare 

nr. 4279/10.05.2024 

3. Valoarea maximă estimativă a contractului fără TVA: 38500 lei 

Contractul se va încheia cu un singur operator în perioada octombrie 2024 – mai 2026. 

4. Cantitatea de servicii care trebuie prestată: conform Caietului de sarcini 

5. Oferta depusă de operatorul economic trebuie să cuprindă:  

- Documente de calificare 

- Propunerea tehnică (ofertantul va elabora oferta tehnică astfel încât aceasta să respecte 

cerințele prevăzute în caietul de sarcini). 

- Propunerea financiară - ofertantul va elabora oferta financiară astfel încât aceasta să 

respecte cerințele prevăzute în caietul de sarcini. 

6. Data limită pentru solicitarea clarificărilor: 3 zile înainte de termenul limită de depunerea 

ofertelor. 

7. Limba de redare a ofertelor: română 

8. Perioada de verificare a ofertelor: 30 de zile de la deschidere 

9. Prețul va fi exprimat în lei, fără TVA 

10. Criteriul care va fi utilizat pentru atribuire acordului de prestări servicii: ,,cel mai bun raport 

calitate-preț,,. 

11. La oferta de bază: NU se acceptă alternative 

12. Termen de valabilitate a contractului: octombrie 2024 – mai 2026 

13. Plata prețului contractului se va face în maxim 30 zile de la data recepționării serviciilor și 

emiterii facturii fiscale. 

14. Documentele și modul de transmitere a ofertei se găsesc în Documentația de atribuire, pusă la 

dispoziția ofertanților cu titlul gratuit, pe site-ul https://www.scoalapirtestiidesus.ro/ și la sediul 

școlii. 

15. Data pentru transmiterea ofertei 27.08.2024 ora 15, la sediul Școlii Gimnaziale Pârteștii de Sus, 

Str. Principală, nr. 249 A, comuna Cacica, jud. Suceava sau email: scoalapirtesti@gmail.com 

mailto:scoalapirtesti@gmail.com
https://www.scoalapirtestiidesus.ro/
mailto:scoalapirtesti@gmail.com

